los factores de calificación, el Comité Evaluador determinó que los proponentes 

habilitados obtuvieron los siguientes puntajes: 

• TOCAMEDIC S.A.S.: novecientos diez (910) puntos. 

• LH S.A.S.: novecientos (900) puntos. 

Que, el proceso de Convocatoria Pública CP No. 20-2026 cuenta con un presupuesto 

oficial de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE 

($696.000.000), valor que constituye el límite máximo de adjudicación. conforme a las 

reglas previamente establecidas en los Términos de Condiciones y en el Manual de 

Contratación de la Entidad; y atendiendo a que ambos proponentes superaron el puntaje 

mínimo requerido, procede la adjudicación proporcional del presupuesto oficial, en

[...]

atención al puntaje definitivo obtenido por cada oferente, garantizando los principios de 

selección objetiva, transparencia, economía y responsabilidad. 

En consecuencia, y aplicando la distribución proporcional conforme al puntaje asignado, el 

valor a adjudicar corresponde a: 

• TOCAMEDIC COLOMBIA S.A.S.: la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE 

($354.960.000), equivalente al porcentaje derivado de su calificación de 

novecientos diez (910) puntos. 

• LH S.A.S.: la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 

CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($341.040.000), equivalente al porcentaje 

derivado de su calificación de novecientos (900) puntos. 

Lo anterior garantiza una adjudicación objetiva y proporcional, respetando el orden de 

elegibilidad derivado del puntaje obtenido y asegurando la correcta ejecución del